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Ungdomsfullmäktige har vid sitt möte 20.9.2022 § 8 gjort en motion 
(bakgrundsmaterial) som föreslår en utredning om fler utebänkar och sopkärl i 
Grankulla. Dessutom föreslår motionen att placera sopkärl för pantflaskor vid 
sopkärlen.  
 
Svaret på motionen bereddes redan i höstas men stadsstyrelsen remitterade 
ärendet för ny beredning i början av året (STS 16.1.2023 § 7). Kommuntekniken 
höll sedan ett gemensamt möte med ungdomsfullmäktige. Under mötet 
diskuterades önskemålen i motionen närmare. På mötet behandlades också 
ungdomsfullmäktiges andra bekymmer och observationer beträffande allmänna 
områden. Som ett resultat av det mötet har underhållsenheten, lokalcentralen 
och idrottstjänsterna hållit ett separat möte om cykelparkering och 
vinterunderhåll. 
 
Resultatområdet för kommunteknik ansvarar för skötsel och underhåll av de 
allmänna områdena i staden. Kommuntekniken vill tacka ungdomsfullmäktige för 
motionen och för den mycket lovvärda inställningen till att främja återvinning. 
Kommuntekniken har noggrant granskat ungdomsfullmäktiges motion om att öka 
antalet sopkärl och utebänkar i Grankulla. Kommuntekniken håller helt med de 
unga att man ska undvika att skräp hamnar i naturen. Kommuntekniken är 
medveten om att varje skräp som förhindras från att hamna i naturen är en 
betydande handling för miljön. 
 
I Grankulla finns det avfallskärl rätt omfattande och med korta avstånd och 
staden tömmer kärlen regelbundet. Enligt kommunteknikens erfarenhet är det 
tyvärr i hög grad en attitydfråga att skräp slängs på gatorna och i naturen. Skräp 
som slängs på marken kan också finnas bredvid sopkärlen året runt. Förutom 
människor kan detta problem även orsakas av fåglar som sprider skräp från 
sopkärlen. Kommuntekniken kommer att tömma de populäraste sopkärlen oftare 
så att det blir svårare för fåglar att kunna picka skräp ur sopkärlen. Om den mer 
aktiva tömningen av sopkärlen inte ger önskat resultat kommer kommuntekniken 
att sätta upp fler sopkärl i centrum och på de mest populära friluftsområdena. 
 
Den allmänna nedskräpningen skulle minska avsevärt genom att påverka 
attityderna. Attitydpåverkan kräver långsiktigt arbete och synliga åtgärder. Som 
ett led i denna långa process har Grankulla stad deltagit i samlingen av en miljon 
soppåsar som Yle anordnade under våren. En av åtgärderna blir också en allmän 
kommunikationskampanj om nedskräpningens skador på miljön. 
 
Kommuntekniken anser att återvinning är väldigt viktigt och återvinning är också 
ett av målen i stadens strategi under rubriken ”Ett resurssmart Grankulla”. 
Kommuntekniken har förvärvat åtta sopkärl för pantflaskor som har satts upp 
bredvid avfallskärlen under våren 2023. Sopkärlen för pantflaskor har placerats i 
centrum enligt ungdomarnas önskemål. Om sopkärlen för pantflaskor fungerar 



och de används kan deras antal ökas och riktas till rutter mellan skolorna och 
centrum. 
 
Det finns rätt många utebänkar i Grankulla på platser som passar för dem jämfört 
med andra städer i huvudstadsregionen. Några nya utebänkar monteras varje år 
och antalet sitt-/viloplatser har ökat i Grankulla centrum. Platserna är för allmänt 
bruk. I centrumområdet fungerar också kanterna vid planteringar och 
vattenbassänger som sittplatser och träffpunkter. Det ska dock vara möjligt att 
hålla många slags evenemang i torgområdet i centrum. Därför är det inte 
motiverat att påtagligt öka antalet fasta bänkar där. Lösa bänkar kan å andra 
sidan vandaliseras och de kan till och med användas för skadegörelse. Stora 
sammankomster kan orsaka störningar och bristande känsla av trygghet i det 
tätbebyggda centrumet. Stadens invånare tar också kontakt om detta. 
 
Under mötet med kommuntekniken uttryckte ungdomsfullmäktige önskemålet 
att fler bänkar skulle finnas i bruk på vintern. För tillfället flyttas en del av 
bänkarna till förråd för vintern så att det är lättare att sköta underhållsarbetet. 
Kommuntekniken fäster uppmärksamhet vid att utvidga vinteranvändningen av 
bänkar och försöker hitta en plats för en del av bänkarna där både 
vinterunderhåll och användning av bänkarna på vintern är möjligt. 
 
Ett vistelseområde med loungebänkar speciellt för unga byggdes för några år 
sedan i sluttningen vid Nya Paviljongen. Till följd av kommunteknikens och 
ungdomsfullmäktiges gemensamma möte kommer kommuntekniken att öka 
antalet sittplatser i Odenwallsparken i sommar. Staden utreder också möjligheten 
att utveckla Svenska Skolcentrums, ungdomsgårdens och Nya Paviljongens 
gemensamma gårdsområde i större omfattning. Utvecklingsprojektet skulle 
fokusera på att området betjänar de unga bättre, det vill säga att området skulle 
ha bättre motionsmöjligheter, en attraktivare miljö och bra vistelseområden. 
Tillsammans med öppnandet av stadens ungdomsgård skulle utvecklingsprojektet 
möjliggöra större sammankomster och aktiviteter att göra tillsammans för unga. 
 
Fortsatta åtgärder och sammanfattning 
 
Kommuntekniken kommer även i fortsättningen att ta hänsyn till 
ungdomsfullmäktiges åsikter och sträva efter att tillsammans med de unga skapa 
en miljö som passar dem. Kommuntekniken har föreslagit att kommuntekniken 
och ungdomsfullmäktige träffas en eller två gånger per år framöver för att 
diskutera stadens allmänna områden och ungdomarnas önskemål om 
stadsbilden. Kommuntekniken kommer att tömma de populäraste sopkärlen 
oftare och placera fler sopkärl i centrum och på de mest populära 
friluftsområdena om den mer aktiva tömningen av sopkärlen inte minskar skräp 
som hamnar i naturen. Kommuntekniken följer under sommaren 2023 upp 
användningen av sopkärl för pantflaskor. Om sopkärlen fungerar väl kommer 
kommuntekniken att sätta upp fler. Kommuntekniken informerar, upplyser och 
deltar i olika kampanjer om nedskräpning och gör samtidigt kommuninvånare 
delaktiga i att minska nedskräpning. Kommuntekniken monterar fler bänkar i 
Odenwallsparken under sommaren 2023. Utveckling av Svenska Skolcentrums, 
ungdomsgårdens och Nya Paviljongens gemensamma gårdsområde planeras. 
Kommuntekniken försöker också hitta en plats för en del av de befintliga 
bänkarna, som möjliggör både vinterunderhåll och användning av bänkarna på 
vintern. 
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